
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Прудковская 
средняя школа 

 

 

 
от 27. 02. 2023 

ПРИКАЗ 
 

 
№ 23 

О переходе на обновленный ФГОС СОО с 1 
сентября 2023 года 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 
№ 732 «О внесении изменений в ФГОС СОО», с целью поэтапного введения обновленного 
федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования 

приказываю: 
1. Ввести обновленный федеральный государственный образовательный стандарт 
среднего общего образования в 1 О классе с 01.09.2023 года. 

2. Утвердить план-график по введению обновленного федерального государственного 
образовательного стандарта среднего общего образования в МБОУ Прудковской СШ 
(приложение 1). 
3. Утвердить состав рабочей группы по внедрению обновленного ФГОС СОО 
(приложение 2). 

4. Утвердить Положение о рабочей группе (приложение 3). 

5. Заместителю директора обеспечить условия введения обновленных ФГОС СОО. 
 

6. Педагогическим работникам, осуществляющим деятельность с обучающимися 10-11 
классов: 

6.1. начать подготовку рабочих программ, соответствующие требованиям 
обновленных ФГОС СОО и локальному акту школы; 

6.2. неукоснительно соблюдать требования по созданию условий для реализации 
обновленных ФГОС СОО. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор А.А. Петроченкова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ПРУДКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА, Петроченкова Анастасия 

Александровна, Директор 

 
 

27.02.23 12:39 (MSK) Сертификат 634B3E5A1B300F745CB90275155773D5 


